על אחריותם של ראש הממשלה אז, אהוד ברק, והשר לביטחון פנים אז, שלמה בן עמי, הרחבנו בדו"חות שהוצאנו במהלך עבודתה של ועדת אור ומייד לאחר מכן.

פרק ראשון: סיכום הממצאים והמסקנות של דו"ח זה

א. המחדל של רשויות אכיפת החוק ומח"ש לאחר ההרג באוקטובר 2000:

1. הדין מחייב את מח"ש לפתוח בחקירה מיידיית בגין עבירות אשר בביצוען חשוד שוטר. סעיף 49ט(א) לפקודת המשטרה, התשל"א-1971, קובע במפורש כי:

"על אף האמור בכל דין, חקירה של עבירה כמשמעותה בתוספת הראשונה, אשר בביצועה חשוד שוטר, לא תיערך בידי משטרת ישראל, אלא בידי המחלקה לחקירת שוטרים שבמשרד המשפטים."

2.

כלומר, כשבעה חודשים לאחר ביצוע ההרג מצד המשטרה בתחילת
אוקטובר 2000, וכחצי שנה לאחר מינוי ועדת החקירה הממלכתית (8.11.2000).
עיתויה של החלטה זו, בלשון המעטה, תמוה, ותוכנה, כפי שיובהר להלן, מנוגד לדין.

15. למח"ש הסמכות על פי חוק לחקור את העבירות שבוצעו על ידי כוחות המשטרה
בתחילת אוקטובר 2000. סעיף 49ט(א) לפקודת המשטרה, התשל"א-1971, קובע
במפורש, ובהדגשה יתרה (”על אף האמור בכל דין”), כי:

”על אף האמור בכל דין, חקירה של עבירה כמשמעותה בתוספת
הראשונה, אשר בביצועה חשוד שוטר, לא תיערך בידי משטרת

⁷ שם, עמ' 2.

⁸ שם, עמ' 3.

⁹ ראו דו"ח מח"ש, עמ' 5.

ישראל, אלא בידי המחלקה לחקירת שוטרים שבמשרד המשפטים."

16. לעומת זאת, ועדת חקירה ממלכתית חוקרת ב"עניין שהוא בעל חשיבות ציבורית חיונית אותה שעה הטעון בירור," כהגדרת סעיף 1 לחוק ועדות חקירה, התשכ"ט-1968. יתרה מכך, אין בידי ועדת חקירה ממלכתית הכוחות, הסמכויות והאמצעים הנמצאים בידי הגוף המוסמך על פי חוק לחקור עבירות של שוטרים, הוא מח"ש. חשוב מכל, יו"ר ועדת החקירה הממלכתית לעניין אירועי אוקטובר 2000, השופט (בדימוס) תאודור אור, סבר באופן מפורש ובהיר כי חובתה של מח"ש היתה לחקור באופן מיידי ובתקופת עבודתה של ועדת אור, את עבירות השוטרים בתחילת אוקטובר 2000.

במצב שנוצר, קיים עתה קושי להגיע לחקר האמת כולה.²⁶⁶

303. אכן, מהממצאים והמסקנות של ועדת אור, לא נותר מקום לספק כי התנהגותו של ולדמן נועדה למנוע קיומה של חקירה ממשית ורצינית שתכליתה להגיע אל האמת. מדובר, איפוא, בהתקיימותם של היסוד העובדתי והיסוד הנפשי לביצועה של עבירת שיבוש הליכי משפט. עבירה פלילית המעוגנת בחוק העונשין, התשל"ז-1977. סעיף 244 לחוק זה קובע את הגדרת עבירת שיבוש הליכי משפט כדלקמן:

"העושה דבר בכוונה למנוע או להכשיל הליך שיפוטי או להביא לידי עיוות דין, בין בסיכול הזמנתו של עד, בין בהעלמת ראיות ובין בדרך אחרת, דינו – מאסר שלוש שנים; לעניין זה, 'הליך שיפוטי' – לרבות חקירה פלילית והוצאה לפועל של הוראת בית-משפט.²⁶⁷

לצד היועץ המשפטי לממשלה, שהיה הדובר המרכזי והראשון במסיבת העיתונאים, וליד פרקליט המדינה שנדר, התייצב מנהל מח"ש, עו"ד הרצל שבירו, מי שהיה חתן מסיבת העיתונאים שכולה יוחדה לתמיכה מלאה וגורפת בה ובדו"ח שלה.

310. ערר על דו"ח מח"ש מוגש לפרקליט המדינה, מכוח סעיף 64(א)(2) לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), תשמ"ב-1982. פרקליט המדינה מצוי בנסיבות העניין שלפנינו בניגוד עניינים ברור, ממשי ומובנה. כל בדיקה של דו"ח מח"ש חייבת לבחון את התנהלותה רצופת המחדלים והבלתי חוקית של מח"ש בסמוך לאירועי אוקטובר 2000, עת מר שנדר עמד בראשה. יתרה מכך, מר שנדר כבר הביע תמיכה פומבית בדו"ח מח"ש, וממילא מצוי הוא כבר בניגוד עניינים גם מסיבה זו, כמוהו כמו היועץ המשפטי לממשלה.